Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ
 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2013

               № 59
	О создании комиссии по определению границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Демидовское  (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по определению границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Демидовское ( сельское  поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области и утвердить ее состав согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по определению границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Демидовское.

Глава муниципального образования                                        В.И. Панин

Приложение 1
к постановлению администрации
МО Демидовское ( сельское поселение) от 05.07.2013 № 59
СОСТАВ КОМИССИИ

 по определению границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования
Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района
 Владимирской области
	Полканова
Вера Анатольевна
	- заместитель главы муниципального образования Демидовское, председатель комиссии;

	Кадушкина
Валентина Яковлевна
	- главный специалист муниципального образования Демидовское, заместитель председателя комиссии;

	Рогова
Оксана Владимировна
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства по вопросам работы с населением муниципального образования Демидовское, секретарь комиссии;

	Члена комиссии:

	Проникова
Зинаида Вениаминовна

	- главный специалист муниципального образования Демидовское;

	Мытарова
Валентина Владимировна
	- менеджер Курловское ПО ( по согласованию);

	Панин
Василий Иванович
	- председатель Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское;

	Депутат Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское
	- в соответствии с избирательным округом (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации

МО Демидовское ( сельское поселение)  от 05.07.2013 № 59

Положение о комиссии

по определению границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Демидовское
(сельское  поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
1. Общие положения

1.1. Комиссия по определению границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение), создана в целях обеспечения единого подхода к субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции по заявленному адресу с учетом ограничений, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района с привлечением заинтересованных специалистов органов местного самоуправления, представителей федеральных органов исполнительной власти (по согласованию).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" (с изменениями и дополнениями).

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Взаимодействие администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) с федеральными органами исполнительной власти при принятии совместных решений по определению территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

2.2. Разработка схемы границ прилегающих территорий для нахождения организаций и способа расчета расстояния от объектов до границ прилегающих территорий.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии.

3.2. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района.

3.3. Комиссия запрашивает во всех структурных подразделениях и подведомственных учреждениях администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) необходимые для работы сведения, информацию, документы или иные материалы.

3.4. Заседание Комиссии назначается председателем и является правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 общего числа членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя (при отсутствии председателя – заместителя председателя комиссии) является решающим. В случае отсутствия члена Комиссии в работе Комиссии принимает участие представитель соответствующей структуры подразделения, исполняющего его обязанности.

3.5. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало не менее половины общего числа присутствующих членов Комиссии.

3.6. На основании решения Комиссии об определении границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, установлении прилегающих территорий администрацией муниципального образования Демидовское издается соответствующее постановление.